GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Departamento Estadual de Trânsito de Roraima
“Amazônia – Patrimônio dos Brasileiros”

[bookmark: _GoBack]PORTARIA Nº 983/15/GAB/DETRAN-RR                    Boa Vista, 19 de agosto de 2015.

O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima – DETRAN-RR, no uso da atribuição conferida pelo art. 12, inciso V, da Lei Estadual nº 338, de 28 de junho de 2002 e, tendo em vista a classificação no Concurso Público do DETRAN-RR, Edital n. 001/2009, devidamente homologado pelo Presidente da Comissão do Concurso Público, conforme publicado no Diário Oficial do Estado de Roraima Edição nº 1757, de 26 de março de 2012;
CONSIDERANDO, ainda, a justificativa de necessidade de pessoal no âmbito do DETRAN/RR, devidamente comprovada no Processo Administrativo nº 0745/2012 para fins de prestação de contas; e levando-se em conta que, além das vagas previstas no Edital do Concurso nº 001/2009/DETRAN/RR, há outras vagas previstas na Lei nº 828/2011.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, nos termos do artigo 37, II, da Constituição Federal de 1988, combinado com a Lei Complementar nº 053, de 31 de dezembro de 2001, os candidatos abaixo relacionados, as vagas imediatas e/ou cadastro de reserva, para exercerem, em caráter efetivo o respectivo cargo para o qual cada um foi aprovado e classificado, do Quadro Geral de Pessoal do Departamento Estadual de Trânsito de Roraima.

GRUPO II

CARGO: TECNICO EM ATIVIDADE ADMINISTRATIVA – TECNICO ADMINISTRATIVO
LOCALIDADE: BOA VISTA – RR
	N° de inscrição
	Nome
	Classificação

	700002936
	RACHEL PINHEIRO DE MATOS
	17

	700088164
	MARCIELLA SILVA LIMA
	18

	700069488
	ALINE RODRIGUES LEAO
	19

	700194355
	EVELYN KEILA LIMA
	20

	700096639
	PATRICIA MELO DE SOUZA
	21

	700068724
	TANIA MARIA SILVA DOS SANTOS
	22

	700114084
	DAIANE MACHADO SA
	23

	700123393
	ADREANE DA SILVA NUNES
	24

	700112260
	NATHALIA IRIS ALVES FERREIRA TOME
	25

	700016058
	JOAO STEFERSON SILVA
	26

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

JUSCELINO KUBITSCHEK PEREIRA
[bookmark: _1191664524]Diretor-Presidente Interino
DETRAN-RR

	[image: ]

Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, 4214, Aeroporto
Boa Vista – Roraima CEP 69.310-005
Telefone: (95) 3621-3701 Fax  (95) 3621- 3700

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.wmf